
 

Rua 130, Quadra 98, Casa 15, Maiobão – Paço do Lumiar/MA – CEP 65137-000 
Telefone: (98) 3237-2593 

defensoria.ma.def.br 
Página 1 de 4 

 

 
EDITAL nº 006.2021 

 
 

A VICE-PRESIDENTE DO II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO DO NÚCLEO REGIONAL DE PAÇO DO 
LUMIAR, DÉBORA ALCÂNTARA RODRIGUES, no exercício da Presidência e no uso de 
suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º- RETIFICAR a divulgação das notas da PROVA PRÁTICA, conforme 
ANEXO I do presente edital, tendo em vista que, nos Editais nº 004.2021 e 005.2021, 
publicados respectivamente em 10/06/2021 e 11/06/2021, não constaram a nota do 
candidato de inscrição nº 048.2021. 

Art. 2º - Devido à presente retificação, o prazo de recurso (dois dias úteis) do 
candidato de inscrição nº 048.2021 terá início no dia útil seguinte à publicação do 
presente edital. 
 
Art. 3º - O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA. 

 

 
Paço do Lumiar/MA, 14 de junho de 2021. 

 
 

 
 

DÉBORA ALCÂNTARA RODRIGUES 
Defensora Pública do Estado do Maranhão 

Presidente em exercício da Comissão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rua 130, Quadra 98, Casa 15, Maiobão – Paço do Lumiar/MA – CEP 65137-000 
Telefone: (98) 3237-2593 

defensoria.ma.def.br 
Página 2 de 4 

 

 
 
 
 
 
 

ANEXO I 

NOTAS DA PROVA PRÁTICA 

 
 

 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOTA 

001.2021 Desclassificado por descumprimento das 
instruções 

004.2021 8,0 

005.2021 7,75 

006.2021 5,25 

010.2021 8,0 

011.2021 8,0 

013.2021 6,25 

015.2021 5,5 

016.2021 7 

018.2021 7,5 

019.2021 Desclassificado por descumprimento das 
instruções 

020.2021 6,25 

021.2021 7,50 

022.2021 7,00 

023.2021 6,50 

024.2021 1,00 

025.2021 6,75 

026.2021 7,75 

027.2021 8,5 

029.2021 5,75 



 

Rua 130, Quadra 98, Casa 15, Maiobão – Paço do Lumiar/MA – CEP 65137-000 
Telefone: (98) 3237-2593 

defensoria.ma.def.br 
Página 3 de 4 

 

031.2021 7,0 

032.2021 9 

042.2021 6,75 

043.2021 Desclassificado por descumprimento das 
instruções 

048.2021 Desclassificado por descumprimento das 
instruções 

051.2021 6,75 

053.2021 8,25 

055.2021 5,75 

057.2021 7,75 

058.2021 7,25 

059.2021 6 

061.2021 7,5 

062.2021 7,5 

064.2021 8 

065.2021 7 

066.2021 7,5 

068.2021 2 

069.2021 Desclassificado por descumprimento das 
instruções 

070.2021 6 

072.2021 7,25 

074.2021 7,5 

076.2021 7,75 

078.2021 7,25 

079.2021 8,25 

080.2021 8 

081.2021 6,15 

086.2021 Desclassificado por descumprimento das 
instruções 

087.2021 8 



 

Rua 130, Quadra 98, Casa 15, Maiobão – Paço do Lumiar/MA – CEP 65137-000 
Telefone: (98) 3237-2593 

defensoria.ma.def.br 
Página 4 de 4 

 

094.2021 6,75 

097.2021 8,25 

098.2021 8 

101.2021 7,5 

103.2021 8,25 

104.2021 7 

106.2021 7,15 

 

 


		2021-06-14T10:53:56-0300
	Brasil
	DEBORA ALCANTARA RODRIGUES
	Assinador Serpro




